EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A NOVOS COOPERADOS

UNIMED ALTO SÃO FRANCISCO - MG

RESULTADO FINAL

A Faculdade Unimed torna público o resultado final do Processo Seletivo de Novos Cooperados da Unimed Alto São Francisco, em ordem alfa-

bética de especialidades e decrescente de pontuação. Todos os critérios de desempate foram aplicados.

OS CANDIDATOS QUE NÃO OBTIVERAM 60% (SESSENTA POR CENTO) DA PONTUAÇÃO DISTRIBUÍDA NA PROVA OBJETIVA FORAM

ELIMINADOS, CONFORME ITEM 7.4 DO EDITAL.

Os candidatos aprovados e classificados dentro do número seguem para a etapa de integração e cooperativação, na qual deverão cum-

prir com todos os critérios do Estatuto Social da Unimed Alto São Francisco, sob pena de eliminação.

Em especial, ressaltamos que, conforme previsto no item 13.3.7 do Edital nº 01/2025 e no §2º do Estatuto Social da Unimed Alto São

Francisco, a comprovação de domicílio na área de atuação da Cooperativa é requisito obrigatório e indispensável para a efetivação da associ-

ação do candidato aprovado e classificado no número de vagas.

Isso significa que, para a etapa de cooperativação será exigido do candidato aprovado e classificado, o comprovante atualizado de en-

dereço (água, luz ou telefone), no município correspondente à vaga de aprovação, bem como, o cumprimento integral das demais condições

estabelecidas pelo Estatuto e pelas Resoluções Internas.

Reforçamos, portanto, que a ausência de comprovação de efetiva residência na cidade correspondente a vaga de aprovação, implica-

rá em eliminação em razão da impossibilidade de efetivação da cooperativação, ainda que o candidato tenha sido aprovado no processo sele-

tivo.

Ginecologia e obstetrícia - FORMIGA

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO Prova teórica TÍTULOS
(UASF)

Tempo de
exercício na

especialida-
de pleiteada

(UASF)

Tempo de
prestação de

serviços à
Unimed Alto

São Fran
cisco (UASF)

Média final Resultado

 1  2414  ANA CAROLINA BOTELHO CARDOSO  58.000  3.000  8.000  0.000  69.000 Aprovado e classificado

 2  2613  RAFAELLA ALVES SILVA  58.000  2.000  4.000  4.000  68.000 Aprovado e classificado

Oftalmologia - FORMIGA

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO Prova teórica TÍTULOS
(UASF)

Tempo de
exercício na

especialida-
de pleiteada

(UASF)

Tempo de
prestação de

serviços à
Unimed Alto

São Fran
cisco (UASF)

Média final Resultado

 1  2520  SENICE ALVARENGA RODRIGUES SIL-
VA

 48.000  2.000  8.000  6.000  64.000 Aprovado e classificado

 2  2468  NATALIA MAIA DE FARIA LOPES  38.000  1.000  6.000  0.000  45.000 Eliminado

Ortopedia - FORMIGA

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO Prova teórica TÍTULOS (UASF) Tempo de exer-
cício na espe-
cialidade plei-
teada (UASF)

Tempo de pres-
tação de servi-
ços à Unimed
Alto São Fran

cisco (UASF)

Média final Resultado

 1  2441  FABIANO BARROSO PINTO DE PINHO TAVARES  50.000  2.000  6.000  0.000  58.000 Aprovado e classificado

 2  2406  THIAGO ORSI GUIMARÃES ROMANO  46.000  0.000  8.000  0.000  54.000 Aprovado e classificado

Pediatria - ARCOS

ESPECIALIDADE/ÁREA DE ATUAÇÃO

Posição Nº INSC CANDIDATO Prova teórica TÍTULOS
(UASF)

Tempo de
exercício na

especialidade

pleiteada
(UASF)

Tempo de
prestação de

serviços à

Unimed Alto
São Fran cisco

(UASF)

Média final Resultado

 1  2403  MARCO TULIO MARINS FRANCO  40.000  0.000  0.000  0.000  40.000 Eliminado

O Processo Seletivo segue conforme regras do Edital e cronograma.

Formiga/MG, 5 de dezembro de 2025.